
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 75/2017 del 03-04-2017

 
 

OGGETTO
PERCORSI CICLOPEDONALI "JAZZO ROSSO — SAN MAGNO —
CASTEL DEL MONTE". LIQUIDAZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 
Premesso che:
1.                  con propria determinazione n. 274 del 18/10/2011 approvava il progetto esecutivo per
l’allestimento dei percorsi ciclopedonali “Iazzo Rosso-San Magno-Castel del Monte”, ammesso a
finanziamento nell’ambito del PO FESR  Puglia 2007-2013.  Asse IV, Linea 4.4. - “Avviso pubblico
per primi interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche attraverso forme
che favoriscono intermodalità (percorsi ciclovie) tra aree urbane;
2.                  con propria determinazione n. 368 del 27/12/2011 avviava la procedura di gara per
l’affidamento dei lavori relativi all’allestimento dei percorsi ciclopedonali “Iazzo Rosso-San Magno-
Castel del Monte” mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;
3.                  con propria determinazione n.140/2012 del 16/05/2012, approvati gli atti di gara,
aggiudicava l’appalto al RTI: CO.LE.FOR s.n.c. – TRFAFFIC CENTER s.r.l.
4.                  i lavori venivano ultimati in data 18/11/2013, giusto certificato a firma del Direttore dei
Lavori;
5.                  il capitolato speciale d’appalto prevedeva, tra l’altro, l’offerta per la  manutenzione delle
opere eseguite;
6.                  la ditta aggiudicataria offriva e si impegnava ad eseguire la manutenzione dei percorsi
ciclopedonali realizzati per i cinque anni consecutivi al collaudo delle opere, giusta allegato 5.B.
dell’offerta tecnica aggiudicata;
7.                  le opere sono state collaudate in data 10/01/2014, giusto certificato di regolare esecuzione
redatto dal Direttore dei Lavori e che pertanto il termine entro cui l’impresa aggiudicataria ha l’onere
della manutenzione dei percorsi ciclopedonali termina il 10/01/2019;

1/3



8.                  con propria determinazione n. 261 del 18/10/2016 ha  affidato, alla ditta CO.LE.FOR.
s.n.c. la manutenzione dei percorsi ciclopedonali di che trattasi e che in data è stato sottoscritto il
relativo contratto di prestazione d’opera;
 
Preso Atto che in data 20/12/2016 si provvedeva alla consegna dei lavori di manutenzione
straordinaria dei percorsi ciclopedonali, giusto verbale agli atti dell’Ente;
 
Preso Atto che a seguito di ispezione e verifica dei lavori eseguendi, il servizio tecnico ha rilevato che
erano stati sottratti, lungo la S.P. 234, un altro kit per segnaletica attiva, con sistema a lampeggio ad
alimentazione fotovoltaica con pannello 20W ed uno specchio stradale convesso diam. 60 cm;
 
Considerato che con nota prot. 708 del 02/03/2017 si è provveduto ad ordinare alla ditta CO.LE.FOR
l’ulteriore fornitura e posa in opera del kit per segnaletica attiva e dello specchio convesso stradale,
sottratti;
 
Preso atto che con nota datata 26/01/2017 la ditta CO.LE.FOR s.n.c. ha comunicato l’ultimazione dei
lavori di manutenzione straordinaria e che il servizio tecnico, eseguito il sopralluogo, ne ha certificato
la regolare esecuzione;
 
Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento dei lavori di manutenzione
dei percorsi ciclopedonali eseguiti giusta contratto del 18/10/2016 e giusto ordine suppletivo del
02/3/2017 prot. 708;
 
Dato atto che risulta essere stata impegnata sul CAP 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato Regione”, la sola somma di € 16.201,92, pattuita in contratto e che resta da
impegnare l’ulteriore somma, al lordo dell’IVA, di € 821,74;
 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € di € 821,74 sul CAP 11110 “Finanziamento per progetti
finanziati da Comunità Europea, Stato Regione”;
 
Ritenuto di dover pagare alla ditta CO.LE.FOR s.n.c. la somma complessiva di € di € 17.023,66;
 
Preso Atto che é stato verificato d’ufficio il possesso dei requisiti, in capo alla ditta CO.LE.FOR.
s.n.c., come previsto dalla normativa vigente e dal disciplinare di gara;
 
Vista la fattura n. 3/F del 27/03/2017 dell’importo complessivo di € 17.023,66 emessa dalla ditta
CO.LE.FOR., a saldo delle forniture e dei lavori eseguiti giusto contratto e giusto ordine suppletivo del
02/03/2017;
 
Visto l’art. 72 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato
 
Richiamati: C.I.G.: 373255382B e C.U.P.: f99b10000190002, dell’appalto originario;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

2/3



 
1) Di ritenere le premesse parte integrante del provvedimento;
 
2) Di dare atto che con determina n. 261/2016 è già stata impegnata la somma di € 16.201,92 sul CAP
11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato Regione”;
 
3) Di impegnare la somma di € 821,74  sul CAP 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato Regione”;
 
5) Di pagare alla ditta CO.LE.FOR s.n.c. corrente in Gravina in Puglia alla via la spesa complessiva di
€ 17.023,66 come innanzi determinata, sul Cap11110. “Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione”;
 
8) Di incaricare il servizio tecnico dell’Ente di provvedere alla redazione di tutti gli ulteriori atti
necessari e propedeutici all’avvio dei lavori, ivi compreso l’eventuale ottenimento di autorizzazioni,
parerei o nulla osta, e piani di sicurezza ove necessari.
 
10) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


